
1 

 

Doplnění zadávací dokumentace (dodatečná informace č. 3)  

 

Název zakázky: Domov důchodců Černožice - NOČNÍ STOLKY, POSTELE - OBJEKT „A“ 

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí č. p. 1245,  

500 03 Hradec Králové, IČ: 708 89 546 

 

Způsob zadání: otevřené řízení  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 

základě dotazu dodavatele, toto vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

 

Dotaz č. 1 

v příloze zasílám kupní smlouvu s připomínkami našeho právního oddělení. Smlouva se týká veřejné 

zakázky Domov důchodců Černožice – noční stolky, postele – objekt A. 

Prosíme o vysvětlení, případně úpravu smlouvy. 

 

Dané připomínky: 

 

Článek 8 

Platební podmínky 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad 

na základě řádného akceptačního protokolu dle článku 6 odst. 7 této smlouvy, který bude přílohou 

faktury.  

Toto ustanovení v souvislosti s ustanovením o 8 týdenní lhůtě k provedení zkušebního provozu fakticky 

prodlužuje lhůtu k zaplacení na minimálně 96 dní (navíc akceptační řízení není časově vymezeno, fakticky tedy 

dobu k zaplacení ještě prodlouží) od okamžiku doručení a převzetí zboží. 

Doba na ověření je stanovena v délce 56 dní což je v rozporu s § 1965 z.č. 89/2012 (NOZ), která uvádí maximální 

možnou dobu na ověření 30 dní, právě z důvodu, aby nebyla uměle prodlužována zákonem stanovená lhůta 

splatnosti. 

S tím, že prodloužit výše uvedenou lhůtu na více než 30 dní lze pouze v případech, kdy není toto prodloužení vůči 

dodavateli hrubě nespravedlivé. Navíc ve smlouvě uvedená lhůta osmi týdnů je určena pouze pro zkušební provoz, 

který nelze ztotožnit s dobou nutnou pro přejímku zboží podle § 1963 NOZ. Ustanovení návrhu smlouvy, které 

má být zároveň součástí zadávací dokumentace, je tak v rozporu s právním předpisem. 

 

Odpověď:  

§ 1965 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník  

[Doba převzetí nebo ověření] 

 

 



2 

 

Je-li mezi podnikateli ujednáno převzetí zboží nebo služby, popřípadě ověření, zda bylo řádně splněno, 

nepřekročí doba takového převzetí nebo ověření třicet dnů. Doba převzetí nebo ověření může překročit 

třicet dnů jen tehdy, není-li to vůči věřiteli hrubě nespravedlivé. 

 

Královéhradecký kraj je územním samosprávným celkem a v pozici veřejného zadavatele má vyšší 

míru povinnosti, neboť nakládá s veřejnými prostředky. 

 

Důvodová zpráva k zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, k § 1963 uvádí:  Ujednání doby splatnosti 

delší 60 dnů se v běžných obchodních vztazích připouští, pokud to není vůči věřiteli hrubě 

nespravedlivé. Důvody hrubé nespravedlnosti vymezuje čl. 7 směrnice. Jedná se o hrubé porušení 

obchodních zvyklostí, je-li to v rozporu s povahou zboží nebo služeb, nebo jde o ujednání vylučující 

požadovat nižší úrok z prodlení, než je stanoven ve směrnici. Věta druhá odstavce 2 provádí článek 4 

odst. 3 a 6 směrnice. Pokud podnikatel dodává zboží či poskytuje služby veřejnoprávní korporaci, 

nastavuje se 30 denní dispozitivní lhůta splatnosti. Možnost ujednat si delší dobu splatnosti se připouští, 

jen je-li to v daném obchodním vztahu odůvodněno povahou závazku a doba splatnosti nesmí 

přesáhnout 60 dnů. Pojem „veřejnoprávní korporace“ odpovídá definici orgánu veřejné moci uvedené 

v článku 2 odst. 2 směrnice. 

  

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nejedná v rozporu se zákonem a platební podmínky mohou 

být upraveny odlišně.  

 

Článek 8 

Platební podmínky 

5. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

j) označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

Domníváme se, že požadavek na označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy nemá být jako podmínka 

obsahu faktury v tomto článku uveden, neboť se jedná o kupní smlouvu o dodávce zboží nikoli o provedení díla. 

 

Odpověď: Jedná se o zřejmou chybu v psaní, správně má být uvedeno: označení předmětu plnění. 

 

Článek 8 

Platební podmínky 

5. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

o) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

Jedná se o zástupce kupujícího ve věcech smluvních PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje jak je uvedeno výše? 

 

Odpověď: Osobou přebírající fakturu je zástupce kupujícího ve věcech technických. 

 

Článek 9 

Záruka 

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce min. 24 měsíců ode 

dne převzetí zboží (datum akceptačního protokolu).  



3 

 

K převzetí zboží dochází okamžikem jeho dodání – dodací list, nikoli okamžikem podpisu akceptačního protokolu. 

Zde zřejmě dochází k záměně dodacího a akceptačního protokolu, kdy dodací protokol se podle ustanovení této 

smlouvy není totožný s protokolem akceptačním. Viz čl. 6 odst. 3 a 4 

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu kupujícím, o řádně poskytnutém plnění 

předmětu plnění bez vad. 

Zde zřejmě dochází k záměně dodacího a akceptačního protokolu, kdy dodací protokol se podle ustanovení této 

smlouvy není totožný s protokolem akceptačním. Viz čl. 6 odst. 3 a 4 

 

Odpověď: V odstavci 6 se jedná o zřejmou chybu v psaní, správně má být uvedeno: Záruční doba začíná 

běžet dnem podpisu akceptačního protokolu kupujícím, o řádně poskytnutém plnění předmětu plnění 

bez vad. 

 

Celé znění této dodatečné informace uveřejňuje zadavatel na svém profilu 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky.  

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 4.7.2017 v 09:00 hodin. Otevírání obálek bude 

provedeno dne 4.7.2017 v 09:00 hodin na adrese sídla zadavatele – Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03, Hradec Králové. 

 

Příloha: Kupní smlouva  

 

V Hradci Králové dne 16.6.2017 

 

 

 

Mgr. Šárka Klimešová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 

 


		2017-06-16T07:27:07+0200
	Mgr. Šárka Loudová




